
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON PLÔNG 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Kon Plông, ngày     tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình Nghệ thuật Mừng Đảng-Mừng Xuân  

gắn với hoạt động bắn pháo hoa đón năm mới Giáp Thìn năm 2024 

 

Căn cứ Công văn số 209/BCH-TM ngày 20 tháng 01 năm 2024 của Bộ 

Chỉ huy quân sự tỉnh Kon Tum về việc tổ chức bắn pháo hoa mừng Xuân Giáp 

Thìn năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông xây dựng Kế hoạch tổ chức chương 

trình Nghệ thuật Mừng Đảng - Mừng Xuân, gắn với hoạt động bắn pháo hoa đón 

năm mới Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn đảm bảo 

tính truyền thống, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc; Chào mừng Kỷ niệm 94 năm 

ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Qua đó, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và 

Nhân dân trên địa bàn huyện thi đua phát huy nội lực, lập thành tích chào mừng 

các ngày Lễ lớn của đất nước và thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ kế 

hoạch năm 2024. 

 - Chú trọng tổ chức các lễ hội, văn hóa truyền thống giàu bản sắc dân tộc, 

tạo không khí đoàn kết, vui tươi, lành mạnh, đảm bảo an toàn, tiết kiệm. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Quy mô: Cấp huyện.  

- Đơn vị chủ trì: Uỷ ban nhân dân huyện Kon Plông. 

- Đơn vị thực hiện: Ban chỉ huy Quân sự huyện; Trung tâm Văn hoá - Thể 

thao - Du lịch - Truyền thông huyện. 

2. Thời gian: Ngày 9 tháng 02 năm 2024 (Nhằm ngày 30 tháng 12 năm 

Quý Mão). Cụ thể như sau: 

- Chương trình nghệ thuật: 20h 30 phút, ngày 9 tháng 02 năm 2024.  

- Bắn pháo hoa: 21h 00 phút, ngày 9 tháng 02 năm 2024. 

3. Địa điểm: 

- Về tổ chức Chương trình nghệ thuật: Tại sân Hội trường Trung tâm 

huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum. 

- Về tổ chức bắn pháo hoa: Tại sân Quảng trường Trung tâm huyện Kon 

Plông, tỉnh Kon Tum (toạ độ bắn: 14 35’56.8N 108 17’26.6E (15728 08104)). 
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4. Thành phần:  

a) Tổ chức chương trình nghệ thuật: Các ca sỹ, diễn viên múa (chuyên 

và không chuyên); các nghệ nhân trên địa bàn huyện Kon Plông và thành phố 

Kon Tum. 

b) Bắn pháo hoa: Ban chỉ huy Quân sự huyện chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị tổ chức chương trình bắn pháo hoa chào đón năm mới Giáp 

Thìn năm 2024. 

- Thành phần:  

+ Chỉ huy chung: Lãnh đạo Huyện uỷ, Uỷ ban nhân dân huyện. 

+ Chỉ huy bắn: Đồng chí Trung tá Nguyễn Tiến Quảng, Phó chỉ huy 

trưởng kiêm Tham mưu trưởng/Ban Chỉ huy quân sự huyện (số điện thoại: 

0962402185); 

+ Phục vụ bắn pháo hoa (lực lượng Quân sự, Công an; lực lượng dân 

quân thị trấn Măng Đen); 

+ Lực lượng Trung tâm Y tế huyện, Điện lực Kon Plông; Trung tâm viễn 

thông huyện. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

- Từ 20 giờ 15 phút đến 20 giờ 25 phút: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu. 

- Từ 20 giờ 25 phút đến 20 giờ 55 phút: Chương trình nghệ thuật Mừng 

Đảng - Mừng Xuân (có kịch bản chi tiết riêng). 

- 21 giờ 00 phút: Bắn pháo hoa đón chào năm mới Giáp Thìn (Ban chỉ 

huy Quân sự huyện chủ trì). 

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm kinh phí 

- Kinh phí tổ chức chương trình nghệ thuật: Sử dụng nguồn kinh phí được 

Uỷ ban nhân dân huyện giao cho các cơ quan, đơn vị năm 2024. 

- Kinh phí tổ chức bắn pháo hoa: Nguồn huy động xã hội hóa. 

2. Bảo đảm phương tiện: Giao công an huyện phối hợp với Ban chỉ huy 

quân sự huyện bảo đảm xe chở pháo, vật chất phục vụ cho bắn pháo hoa. 

3. Bảo đảm pháo, vật chất bắn: Số lượng pháo 90 giàn pháo hoa tầm thấp, 

thiết bị bắn pháo hoa tự động L100S (01 bộ) và vật chất bảo đảm khác cho 

nhiệm vụ bắn. Ban Chỉ huy quân sự huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên 

quan tổ chức chương trình bắn pháo hoa chào đón năm mới Giáp Thìn 2024.  

4. Bảo đảm thông tin liên lạc, điều hành chỉ huy: Sử dụng mạng viễn 

thông để điều hành trong quá trình bắn pháo hoa. 
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5. Bảo đảm điện cho chương trình văn nghệ, chỉ huy điều hành bắn pháo 

hoa: Giao Điện lực huyện bảo đảm. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện 

thực hiện quản lý Nhà nước đối với nội dung, hình thức tổ chức chương trình 

Nghệ thuật đảm bảo đúng quy định. 

2. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện  

- Chủ trì thực hiện chương trình nghệ thuật. Thường xuyên báo cáo Lãnh 

đạo Uỷ ban nhân dân huyện về tiến độ công việc để chỉ đạo kịp thời. 

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về Chương trình nghệ thuật Mừng Đảng 

- Mừng Xuân gắn với hoạt động bắn pháo hoa chào đón xuân Giáp Thìn 2024 

trên các trang thông tin điện tử , trang fanpage....của huyện. 

- Tham mưu xây dựng, trang trí maket, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, xây 

dựng kịch bản chương trình và chuẩn bị chu đáo các điều kiện khác để tổ chức 

chương trình Nghệ thuật thành công tốt đẹp. 

 - Tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện lập danh sách thành phần mời dự 

chương trình Nghệ thuật Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024. 

3. Công an huyện 

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, có phương án phân luồng 

giao thông tại khu vực diễn ra chương trình Nghệ thuật và hoạt động bắn pháo 

hoa; Bố trí cán bộ hướng dẫn đại biểu, Nhân dân nơi để xe, đảm bảo an ninh trật 

tự trong thời gian diễn ra chương trình Nghệ thuật. Bố trí lực lượng phối hợp với 

Ban chỉ huy quân sự huyện, Uỷ ban thị trấn bảo đảm an ninh, an toàn trước, 

trong và sau quá trình bắn. 

- Bảo đảm xe cứu hoả sẵn sàng xử lý sự cố trước, trong, sau quá trình bắn 

pháo hoa. 01 xe vận chuyển pháo, vật chất ra vị trí bắn theo hiệp đồng của Ban 

chỉ huy quân sự huyện. 

4. Điện lực Kon Plông đảm bảo cung cấp điện thông suốt, an toàn trong 

thời gian diễn ra chương trình Nghệ thuật, đường điện cung cấp nơi chỉ huy, 

điều hành bắn pháo hoa. 

5. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện tổ chức tổng dọn vệ 

sinh môi trường khu vực Sân Quảng trường trung tâm huyện trước và sau khi 

kết thúc chương trình Nghệ thuật và hoạt động bắn pháo hoa. 

6. Ban Chỉ huy Quân sự huyện chủ trì, phối hợp với các cấp liên quan tổ 

chức bắn pháo hoa đảm bảo an toàn. Phối hợp với công an huyện, Uỷ ban nhân 

dân thị trấn Măng Đen vận chuyển pháo, vật chất và bảo vệ an toàn khu bắn 

pháo hoa. 

7. Trung tâm Y tế huyện bảo đảm 01 tổ y tế, trang thiết bị cần thiết sẵn 

sàng cứu hộ, cứu nạn khi xảy sự cố trong quá trình bắn pháo hoa. 
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8. Trung tâm viễn thông huyện bảo đảm 01 máy, đường dây thông tin dân 

sự để chỉ huy điều hành bắn. 

9. Uỷ ban nhân dân thị trấn Măng Đen điều động 06 đồng chí dân quân 

phối hợp với Ban chỉ huy quân sự huyện, Công an huyện vận chuyển vật chất, 

bố trí pháo, bảo vệ an ninh, an toàn trong quá trình tổ chức hoạt động Nghệ thuật 

Mừng Đảng - Mừng Xuân, bắn pháo hoa đón năm mới Giáp Thìn năm 2024.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình Nghệ thuật Mừng Đảng - 

Mừng Xuân gắn với hoạt động bắn pháo hoa đón chào năm mới Giáp Thìn năm 

2024 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông. Yêu cầu các đơn vị được giao 

nhiệm vụ, khẩn trương xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện./. 

  
Nơi nhận:    
- Sở VHTT và DL tỉnh (b/c);   

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c); 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c);                                                                                          

- CT, các PCT UBND huyện (c/đ);             

- VP HĐND và UBND huyện (p/h); 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện (p/h); 

- Phòng VH và TT huyện (p/h); 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện (T/h);                                                                              

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể (p/h);         

- UBND các xã, thị trấn (p/h); 

- Lưu: VT, QS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Thắng 
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